
 

 

 
 

 

 

 

Praha 30. 6. 2010 

Z á p i s 
 

z  jednání tematické pracovní skupiny LEADER 

 v rámci Celostátní sítě pro venkov dne 31.3.2010 k Samostatné příloze 9 

Pravidel IV.1.1. 

 
 

Přítomni: 

 

d le prezenční listiny, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Omluveni:   - 

 

 

Přizvaní a hosté:     - 

 

Jednání zahájila a vedla Ing. Kateřina Bělinová, ředitelka odboru Řídící orgán  PRV. 

 

Řádný program 
 

1.  Projednání návrhů k formám financování jednotlivých opatření  

a ke struktuře Přílohy 9. 
 

- Od roku 2011 se pro NUTS II mění maximální míra podpory v rámci Blokové výjimky. 

Snížené míry podpory bude třeba zapracovat již do Dohod o poskytnutí dotace pro 

projekty přijaté v rámci 11. kola příjmu žádostí (říjen 2010). 

 

- Většina opatření bude rozdělena na skupiny dle režimu podpor (dle charakteru opatření: 

nezakládá VP x zakládá VP – bloková výjimka x zakládá VP – de minimis). Návrh SZIF 

tvoří přílohu 2 tohoto zápisu. 

 

- V přílohách k podpisu Dohody zůstane pouze prokázání bezdlužnosti a čestné prohlášení 

k čerpání z režimu de minimis (v případě, že projekt v rámci tohoto režimu čerpá dotace). 

 

- V úvodu budou uvedeny společné podmínky pro všechna opatření a obecná část osnovy 

projektu (SZIF a NS MAS ČR projedná možnost zavedení elektronické podoby žádosti) 

 

- Finální verze Přílohy 9 musí být připravena do konce srpna 2010, schválení ministrem 

zemědělství bude podmíněno změnou Programového dokumentu. Změna PRV musí být 

nejpozději k podpisům Dohod (cca červen 2011). 

 

- Schůzka plánovaná na 14. července se přesouvá na konec července, kde bude domluvena 

finální verze Přílohy 9. 



2 

 

Závěry: 

 

 MZe zpracuje do 2.7.2010 návrh osnovy, který bude rozeslán k připomínkám 

ostatním členům TPS Leader. 

  MZe zpracuje do 14.7.2010 návrh aktualizace Přílohy 9 a rozešle ostatním členům 

TPS Leader k připomínkám. 

 MZe do 14.7.2010 projedná a informuje ostatní členy TPS Leader, zda bude možné i 

nadále ponechat pro MAS možnost, aby zpřísnily některé podmínky či limity 

v rámci svých Fichí (v souladu s jejich schváleným SPL). 

 MZe do 2.7.2010 informuje ostatní členy TPS Leader o termínu dalšího jednání 

(nejlépe 30.7., případně 29.7.2010). 

  

 

2. Projednání připomínek k Opatřením III.2.1. a III.2.2. 

 
- Projednání připomínek SZIF je podrobně uvedeno v Příloze č. 3 tohoto zápisu. 

- Projednání připomínek NS MAS ČR je podrobně uvedeno v Příloze č. 4 tohoto zápisu. 

 

Závěry:  

 

 SZIF do 2.7.2010 zpracuje návrh na znění kódů pro Opatření III.2.2. a rozešle jej 

ostatním členům TPS Leader k připomínkám. 

 NS MAS ČR připraví do 9.7.2010 návrh na rozšíření položek způsobilého výdaje 

kódu 340 včetně limitů na jednotlivé položky a rozešle jej na ostatní členy TPS 

Leader k připomínkám. 

 

 

 

 

 

Přílohy:  č.1 – prezenční listina 

č.2 – návrh režimů podpor pro jednotlivá opatření 

č.3 – vypořádání připomínek SZIF  

 č.4 – vypořádání připomínek NS MAS ČR 

 

  

Zpracovala: Lucie Krumpholcová       dne: 7.7.2010 

 

Schválila: Ing. Kateřina Bělinová, ředitelka odboru Řídící orgán PRV dne: 7.7.2010   

 

 

  

 

 

 


